

Nyhetsbrev 2 Fair Play Bygg og anlegg Vestland 2024

Saker

Det er så langt i år (20.08.2024) kommet inn 73 saker til prosjektet. Noen av disse jobbes det med i skrivende stund, men 42 saker er sendt kontrollmyndighetene.

Når det gjelder sakstyper varierer dette fra HMS saker, lønnstyper, mangelfulle eller ingen arbeidskontrakter, manglende lønnslipper, mistanke om svart arbeid, omreisende arbeidere m.m.

I en sak fra Lærdal i sommer (bildet) gikk vi sammen med politiet ut i Sogn Avis og advarte om omreisende arbeidere. Det var personer og foretak som oppsøkte adresser i Lærdal og tilbød sine tjenester. I tillegg tok de kontakt med lokale foretak der de ønsket kreditt. FPBAV tok da kontakt med flere bedrifter i Lærdal og frarådet å gi disse kreditt.

Det viste seg at disse tilhørte et nærmest landsdekkende nettverk av oppsøkende arbeidere styrt av de samme bakmennene. Flere Fair Play distrikt har i sommer hatt besøk av dette nettverket.

Firmaet advarte avisen mot å publisere denne saken, men det ble likevel gjort. Det medførte at redaksjonen fikk mange telefoner fra firmaet, men så langt har fokus vært mot avisen. FPBAV er ikke blitt oppringt.

I en annen alvorlig sak vi fikk tips om, tok vi direkte kontak med A-Krim og bad om et møte. Saken fremstod (og er) svært alvorlig. Den omhandler manglende lønn, manglende lønnslipper, manglende innbetaling av skatt, HMS avvik samt å nekte å melde inn lønnsopplysninger til NAV etter en arbeidsulykke. Dette selskapet er nå gått konkurs. Vi fikk tips om at selskapet i forkant av konkursen ville unndra verdier til boet. Vi fikk derfor Skatt Inndragning på banen og de fikk tatt hånd om verdier for cirka en million kroner i forkant av konkursen.

Profilering

Til tross for at prosjektet har lagt ned mye arbeid i å oppsøke byggevarebransjen i hele Vestland fylke, har ikke dette gitt den ønskede effekten. Vi hadde håpet at oppsetting av plakaten samt orientering om prosjektet i den enkelte butikk, hadde medført flere tips til prosjektet, men så langt har vi ikke sett en slik utvikling.



Mandag 26.08.24 hadde vi et møte med distriktsjef for OBS Bygg som har fem store varehus i og omkring Bergen. Etter å ha presentert prosjektet og dets formål fikk vi tillatelse til å promotere oss med plakater i varehusene, samt ta direkte kontakt med den enkelte varehussjef. Noen saker ble også nevnt under møtet, saker som FPBAV kunne ha bistått i, noe vi også tilbød oss i fortsettelsen.

Vi skal fortsette å gjøre prosjektet kjent, og håper vi kan få på plass ytterligere et par mediasaker i løpet av høsten. I tillegg vil vi fortsette å gå på bransjen selv for å skape mer bevissthet rundt prosjektet med dets intensjon og formål. Det er fortsatt ønskelig at denne plakaten henges opp ute på spiserom brakkerigger, møterom osv. Det er bare å ta kontakt med oss hvis man ønsker flere plakater.



Det er også nå mulig å følge oss på instagram, **fairplaybyggog anleggvestland**

Arendalsuka

Også i år deltok Fair Play bygg og anlegg Vestland på Arendalsuka. Sammen med de øvrige Fair Play prosjektene bemannet vi vår stand i gågaten hele uken. Mange var innom og gav uttrykk for at de satte pris på vår innsats mot arbeidslivskriminalitet. Det var også stor interesse for vår quiz som man kunne ta der og da. I år var dyrehagebilletter byttet ut med De Walt og Makita. En spesiell tak til Monter Minde som sponset Fair Play bygg Vestland med en Makita radio.

I tillegg til at det var mulig å gå på flere debatter i løpet av uken hadde Fair Play bygg Norge også sitt eget arrangement. Tittelen var **«Hvordan ta de store «fiskene» som stjeler fellesgodene»**. Her møtte rundt 200 tilhørere opp for å høre på Lars Mamen fra Fair Play, Politiets felleforbund, Politidirektoratet og Skattekrimsjefen.



BOB BBL avtale

Fredag 13 september signerte Fair Play bygg og anlegg Vestland en samarbeidsavtale med BOB BBL. Avtalen skal forebygge og hindre at useriøse aktører får tilgang til byggeprosjekter i regi av BOB BBL. Begge parter ser frem til oppstart, avtalen gjelder fra 01.01.2025 og frem til en av partene sier opp avtalen. Vi vil imidlertid tjuvstarte litt, da FPBAV vil holde et innlegg på Høstkonferansen til BOB BBL. Den går av stabelen på Solstrand fjordhotell 1-3 november. Her vil vi snakke om hva borettslag kan gjøre i forkant av egne prosjekter for å unngå å involvere useriøse aktører.



Som en del av avtalen vil BOB BBL støtte FPBAV økonomisk med 100 000 kroner i året.

Samarbeid

Det fortsetter å komme inn gode tilbakemeldinger fra samarbeidspartnerne i det offentlige. Både Arbeidstilsynet, Skatt og A-krim har den siste tiden uttalt seg positivt om hvordan FPBAV bidrar i arbeidet med å bekjempe arbeidslivskriminalitet. Avslutter med å vise til medieoppslag. Dette var et arbeidssted FPBAV hadde fulgt med en tid. Når man begynte takarbeid uten noen form for sikring, var Arbeidstilsynet raskt på plass og fikk stanset arbeidet.

Tips

Vi er fortsatt avhengig av tips i kampen mot arbeidslivskriminalitet, tips oss fortsatt på tips@fairplayvestland.no

07.10.2024

Tom Throndsen

Her satte Arbeidstilsynet ned foten

– De hadde ikke sikring og arbeidet under uforsvarlige forhold, ifølge tilsynsleder Marita Scott. Så langt i år har tilsynet beordret stoppet arbeid på 62 byggeplasser.

PUBLISERT: 5. SEPTEMBER



Les hele saken med abonnement